
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL           
 
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
DIRETTRICE STRUTTURA PROPONENTE:    
f.f. D.ssa Maria Dolores Soddu 
 
ESTENSORE: D.ssa Maria Lina Virdis 
 
PROPOSTA N: PDET / 790/ 30.08.2023 
 
 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [   ] NO [X   ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

“Integrazione commissione esaminatrice per il pubblico concorso unificato, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 5 posti di Dirigente Medico - Disciplina Genetica Medica 
- nomina componenti aggiunti esperti per l’accertamento della lingua straniera e dell’uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse”. 
. 

 

firma digitale 

_______________________ 

firma digitale 

_______________________ 

manuela.deiana
Casella di testo
760

manuela.deiana
Casella di testo
31/08/2023

manuela.deiana
Font monospazio
31/08/2023



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

 
LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la nota prot. PG/12359 del 07.08.2023 “Gestione ad interim delle attività della SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali alla Direttrice Amministrativa f.f. del Dipartimento Tecnico 
Amministrativo”; 

 
VISTE le Deliberazioni: 

- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 
05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto 
aziendale dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di 
conformità ai sensi dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della 
Sardegna n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - 
universitaria (AOU) di Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma4, legge regionale 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto 
Aziendale”; 

- n. 737 del 04.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 
“Funzionigramma dell’Atto Aziendale”; 

- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni 
Sanitarie e di quello Tecnico-amministrativo”; 

 
VISTA la nota PG/2023/12361 del 07/08/2023 di aggiornamento del congedo ordinario dei 

Dirigenti ed individuazione dei sostituti; 
 
VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 “Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al 

Direttore del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle 
Strutture Semplici Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 
l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  
l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua 
legittimità nella forma e nella sostanza; 

 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali di lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e.s.m.e.i;  
  
VISTI  i CC.CC.NN.LL. dell’Area Sanità del Servizio Sanitario Nazionale vigenti;  
  

PREMESSO che con Delibera n.250 del 06.03.2023 si è proceduto all’indizione del Pubblico Concorso 
unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti 
di Dirigente Medico - Disciplina Genetica Medica;  
- che con Delibera n.661 del 20.06.2023 si è proceduto nella ammissione candidati e 

nomina della Commissione Esaminatrice del concorso di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che al fine di consentire, ai sensi l’art. 37 comma 1, del Dlgs.165/2001e s.m.e.i, nell’ambito 

della prova orale, l’espletamento delle prove relative all’accertamento della conoscenza 
dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua 
straniera, la Commissione deve essere integrata da membri aggiunti esperti nelle materie 
su indicate; 

 
DATO ATTO che sono stati nominati quali membri aggiunti: 
 - la Dott.ssa Elisabetta Mura, laureata in lingue e letterature straniere, esperta in lingua 

inglese; 
 - il Sig.  Massimiliano Poddighe - Servizio dell’Informazione e della Comunicazione di 

questa Azienda, esperto di informatica; 
 
DATO ATTO  che, i componenti aggiunti della commissione Esaminatrice interverranno in data 8 

settembre 2023 in sede di prova orale, soltanto in presenza di candidati idonei a seguito 
della prova pratica; 

 
DATO ATTO altresì che ai componenti la Commissione Esaminatrice si applica la vigente normativa in 

materia di compensi, che verranno quantificati con successiva determinazione 
dirigenziale;  

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) Di integrare la Commissione esaminatrice del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Medico - Disciplina Genetica Medica con membri aggiunti 
esperti, onde consentire, nell’ambito della prova orale, l’espletamento delle prove relative all’accertamento 
della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua 
straniera,  che interverranno in sede di prova orale, soltanto in presenza di candidati idonei a seguito della 
prova pratica; 

 
2) Di dare atto che sono stati nominati quali componenti aggiunti: la Dott.ssa Elisabetta Mura, laureata in lingue 

e letterature straniere, esperta in lingua inglese e il Sig. Massimiliano Poddighe - Servizio dell’Informazione e 
della Comunicazione- AOU Sassari - esperto di informatica; 

 
 
 
 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

 
 
3) Di dare atto che alla commissione, con separato atto determinativo, saranno corrisposti i compensi dovuti in 

base alla normativa vigente in materia; 
 

4) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 
 

 
LA DIRETTRICE F.F. DEL DIPARTIMENTO 

TECNICO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• nessun allegato 


		2023-08-31T09:47:15+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-08-31T18:43:57+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2023-08-31T18:50:25+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




